ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ № ___________

г. Дудинка                                                                                                 «___»________ 2011 года

Администрация города Дудинки, выступая муниципальным заказчиком от имени муниципального образования «Город Дудинка», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________Руководителя Администрации города _____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________ именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий муниципальный контракт (далее – Контракт), о нижеследующем:
                       1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА.

1.1. Выполнение работ по сносу деревянного строения (далее – Работы),  расположенного на территории  города Дудинки по адресу: ул.Северная, дом  № 5 (левый берег реки Дудинки).
         1.2. Конкретные виды и объемы работ определяются Техническим заданием (Приложение № 1).
2. КАЧЕСТВО И ПРИЕМКА.

2.1. Наименование объекта, место расположения, цена работ, указываются  в локальном сметном расчете, согласованном и утвержденном Заказчиком.

2.2. Приемка выполненных Подрядчиком работ осуществляется Заказчиком по объему и качеству, и оформляется актом приемки  выполненных работ формы КС-2.

2.3. В случае мотивированного отказа Заказчика в приемке выполненных работ, Сторонами составляется двусторонний акт с перечнем необходимых доработок, сроков их выполнения.

 2.4. Подрядчик обязан безвозмездно доработать замечания, выявленные при приемке.

                         3. ЦЕНА.

3.1. Цена настоящего контракта определена в соответствии с протоколом аукциона от ______________2011 года и составляет ____________ рублей (____________________ рубля ___________ копеек).
3.2.  Цена контракта  включает в себя стоимость работ, а также  налоги и расходы, связанные с осуществлением работ.

3.3. Цена остается фиксированной на протяжении всего времени действия настоящего Контракта. Увеличение транспортных расходов, инфляционные процессы и другие обстоятельства, обусловленные объективными экономическими причинами или действием непреодолимой силы, не является основанием для изменения цены.
3.4. Все дополнительные затраты Заказчика, возникшие по вине Подрядчика, оплачивает  Подрядчик.

                                              4. ПОРЯДОК   ПРОВЕДЕНИЯ  РАБОТ.

4.1. Подрядчик обязан приступить к осуществлению работ с момента заключения Муниципального контракта и выполнить их в 5-ти дневный срок.
4.2. Подрядчик обязуется выполнять работы своими силами либо, по  согласованию с Заказчиком, с привлечением третьих лиц, с надлежащим качеством в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством РФ и предъявляемыми к такого рода работам с учетом требований нормативно-правовых актов РФ.

4.3. Подрядчик обязуется после выполнения работ предоставить Заказчику счет  на оплату выполненных работ согласно акта приемки выполненных  работ по форме КС-2.

5. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ.

5.1.Оплата обязательств по настоящему Муниципальному контракту производится по безналичному расчету в течение 30 дней после приемки выполненных работ и подписания акта по форме КС 2 путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Подрядчика.

5.2.Оплата производится Заказчиком после приемки выполненных работ и подписания акта по форме КС 2 на основании счета и счет – фактуры, предоставленных Подрядчиком.
                                          6. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ.

6.1. В целях заключения настоящего Муниципального контракта Подрядчик предоставил следующее обеспечение исполнения своих обязательств по оказанию услуг: (указывается информация о предоставлении Подрядчиком безотзывной банковской гарантии, договора поручительства, страхования ответственности по настоящему Муниципальному контракту или передачи заказчику в залог денежных средств, в том числе в форме вклада (депозита).

6.2. Обеспечение исполнения настоящего Муниципального контракта представляется на сумму   249000 (двести сорок девять тысяч)  рублей.
                                                      7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

7.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по контракту в части, касающейся сроков выполнения работ, указанных в контракте и приложениях к нему, Подрядчик уплачивает Муниципальному заказчику штраф в размере 1% от контрактной цены в текущих ценах и пеню из расчета 0,1% от суммы Контракта за каждый день неисполнения (ненадлежащего исполнения) обязательств, но не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

7.3. Если в ходе проведения проверок, будут выявлены факты выполнения Подрядчиком работ с отступлениями от требований государственных стандартов и других нормативных документов, Муниципальный заказчик вправе потребовать исправления указанных недостатков за счет Подрядчика в оговоренный срок.

7.4. В случае просрочки исполнения заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА.

8.1. Муниципальный контракт  вступает в силу с момента его заключения и действует до  полного исполнения обязательств Сторон.
8.2. Муниципальный контракт может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

         9. ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ.

9.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Муниципальному контракту, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон, и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия,  имеющие влияние на исполнение обязательств по Муниципальному контракту.

9.2. Сторона, для которой стало невозможным исполнение обязательств, должна в течение 10 (десяти) дней в письменном виде уведомить другую Сторону о начале, предполагаемом времени действия и прекращении указанных обстоятельств.

9.3. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9.4. Если невозможность полного или частичного исполнения обязательств будет существовать в течение более трех месяцев, то любая из Сторон имеет право потребовать расторжения Муниципального контракта .

9.4.1. В случае расторжения Муниципального контракта по основанию, предусмотренному пунктом 9.4. настоящего Муниципального контракта, Подрядчик обязан  в 10-ти дневный срок с момента  расторжения  контракта вернуть Заказчику предварительную оплату в размере, соответствующем стоимости не выполненных в счет предварительной оплаты, работ.

10. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ.

10.1. В случае возникновения каких-либо разногласий или споров в процессе исполнения обязательств по Муниципальному контракту, Стороны обязуются до передачи дела в Арбитражный суд урегулировать их в претензионном порядке. Срок для  рассмотрения претензий – 10 дней с момента  получения  претензии.

10.2. При не достижении согласия спорные вопросы подлежат передаче на рассмотрение Арбитражного суда Красноярского края.

                     11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

11.1. Любые изменения и дополнения к Муниципальному контракту являются действительными только в том случае, если они совершены в письменной форме, по согласованию Сторон.

11.2. Документы, передаваемые посредством почтовой, телеграфной, факсимильной, телетайпной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от стороны по Муниципальному контракту, имеют юридическую силу. В случае возникновения спора о достоверности информации ответственность за возникшие последствия и бремя доказывания тех или иных фактов возлагаются на Сторону, прибегнувшую к помощи указанных средств связи.

11.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать третьим лицам свои права и обязанности по настоящему Муниципальному контракту без письменного согласия другой Стороны.

11.4. Стороны обязуются информировать друг друга в письменной форме об изменении адресов и реквизитов Сторон.

11.5. Неустойка, подлежащая уплате в соответствии с п. 7.2. настоящего муниципального контракта может быть удержана Заказчиком при расчете за выполненные работы.

11.6. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один для юридического отдела Администрации г. Дудинки.

12. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ЗАКАЗЧИК

                              ПОДРЯДЧИК

	Администрация города Дудинки

Российская Федерация, Красноярский край

647000, г.Дудинка, ул.Советская, 35

ИНН 8401011371 КПП 840101001
Администрация города Дудинки

В УФК по Красноярскому краю

(л/с 02193012220, Финансовый комитет Администрации города Дудинки

(Администрация города Дудинки л/с аа300)

В ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск

БИК 040407001

 р/сч. 40204810200000000062

ОКАТО 04121000000

Контактный телефон (39191) 5-08-50, 3-15-19

	ЗАКАЗЧИК:

_____________________/_____________/
	ПОДРЯДЧИК:

_______________________/                       /

                                                           Приложение № 1

  к Муниципальному
контракту №___________

от  «__»  ________   2011г

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
Выполнить работы по сносу деревянного строения, расположенного на территории города Дудинки по адресу: ул. Северная, д. № 5 (левый берег реки Дудинки)
 - Разборка деревянного здания методом обрушения –  2324 м3

 - Погрузка и перевозка строительного мусора –  1114 тн

 - Планировка площадей механизированным способом  –  272,7 м2

	ЗАКАЗЧИК:

_____________________/__________/
	ПОДРЯДЧИК:

_______________________/                     /